
Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

ΠΡΥΤΑΝΗΣ

Θέμα : Σύσταση και συγκρότηση της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού 
αρχιτεκτονικού διαγωνισμού προσχεδίων με τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 
ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ».

ΑΠΟΦΑΣΗ
του Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου

(έκτακτη συνεδρία 33/15.05.2025, θέµα 8.1)

Το Συµβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου αφού έλαβε υπόψη :
o Τις διατάξεις του Π.Δ. 83/1984 (ΦΕΚ 31/20.03.1984, τ. Α’) «Ίδρυση Πανεπιστηµίου 

Αιγαίου, Ιονίου Πανεπιστηµίου και Πανεπιστηµίου Θεσσαλίας» όπως ισχύει,
o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 18959/19.06.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 

Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου (Φ.Ε.Κ. 595/23.06.2023, τ. Υ.Ο.Δ.Δ) 
(ΑΔΑ:6ΥΠ8469Β7Λ-ΕΩ8), 

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 25105/26.07.2023 Διαπιστωτική Πράξη εκλογής Πρύτανη και 
ορισµού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστηµίου Αιγαίου  (ΦΕΚ 742/27-07-
2023, τ. ΥΟΔΔ) (ΑΔΑ: 64Ν2469Β7Λ-ΖΘΧ),

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. 26859/02.08.2023 Διαπιστωτική Πράξη συγκρότησης του 
Συµβουλίου Διοίκησης του Πανεπιστηµίου Αιγαίου κατόπιν εκλογής Πρύτανη 
(ΑΔΑ:6Λ6Σ469Β7Λ-ΜΓΜ), όπως συµπληρώθηκε µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 
31573/25.09.2023  Πράξη Πρύτανη ως προς τον ορισµό Γραµµατέα αυτού (ΑΔΑ : 
9Ο8Τ469Β7Λ-ΩΨ3),

o Την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 27407/04.08.2023 Απόφαση Πρύτανη Καθορισµού του τοµέα 
ευθύνης κάθε Αντιπρύτανη, µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στους τέσσερις (4) 
Αντιπρυτάνεις του Πανεπιστηµίου Αιγαίου και καθορισµός της σειράς αναπλήρωσης 
του Πρύτανη και των Αντιπρυτάνεων (ΦΕΚ 5064/11.08.2023, τ. Β΄) (ΑΔΑ: 
ΨΔΨΟ469Β7Λ-ΞΚ0), όπως τροποποιήθηκε µε την υπ΄ αριθµ. πρωτ. 28632/01.09.2023 
Απόφαση Πρύτανη ως προς τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη 
Οικονοµικών του Πανεπιστηµίου Αιγαίου (ΦΕΚ 5348/07.09.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ: 
6ΤΝΒ469B7Λ-7T4) και µε την υπ’ αριθµ. πρωτ. 39780/06.11.2023 Απόφαση Πρύτανη ως 
προς τη µεταβίβαση αρµοδιοτήτων στον Αντιπρύτανη Διοικητικών και Ακαδηµαϊκών 
Υποθέσεων και Αντιπρύτανη Διεθνοποίησης, Εξωστρέφειας και Φοιτητικής 
Μέριµνας (ΦΕΚ 6495/15.11.2023, τ. Β’) (ΑΔΑ:6ΔΒ9469Β7Λ-ΒΦΠ),

o Την υπ’ αριθµ. 25/18.12.2024 απόφαση του Συµβουλίου Διοίκησης, θέµα 4.1 «Επιλογή 
Εκτελεστικού Διευθυντή Πανεπιστηµίου Αιγαίου» και τη συνακόλουθη µε αριθµ. 
πρωτ. 846/09.01.2025 Πράξη Πρύτανη µε θέµα «Τοποθέτηση Εκτελεστικού Διευθυντή 
επί θητεία στο Πανεπιστήµιο Αιγαίου» (ΦΕΚ 18/22.01.2025, τ. Υ.Ο.Δ.Δ.) (ΑΔΑ : 
68ΤΡ469Β7Λ-Χ3Μ),

0000412111

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

o Τις διατάξεις του άρθρου 44 του Ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύµατα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της 
σύνδεσης των Α.Ε.Ι. µε την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 141/21.07.2022, τ. Α΄), 
όπως ισχύει, σε συνδυασµό µε την απόφαση της υπ΄ αριθµ. 26/05.12.2022 συνεδρίασης 
της Συγκλήτου, θέµα 4.9 «Ρύθμιση, έως την έκδοση του Εσωτερικού Κανονισμού 
Λειτουργίας του Πανεπιστημίου Αιγαίου κατ’ άρθρο 223 του ν. 4957/2022, ειδικότερα 
θέματα σχετικά με τις συνεδριάσεις των συλλογικών οργάνων διοίκησης, των 
επιμέρους ακαδημαϊκών μονάδων του Πανεπιστημίου Αιγαίου  και κάθε είδους 
συλλογικών οργάνων και επιτροπών  που συγκροτούνται και λειτουργούν για τις 
ανάγκες του Πανεπιστημίου Αιγαίου και του Ε.Λ.Κ.Ε. Πανεπιστημίου Αιγαίου» (ΦΕΚ 
6656/23.12.2022 τ. Β΄, ΑΔΑ: ΩΑΦΕ469Β7Λ-Ι6Β), και µε τις διατάξεις των άρθρων 13 - 15 
του Ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ 45/09.03.1999, τ. Α΄), 

o Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 14 του Ν. 4957/2022, όπως ισχύουν,
o Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφηµερίς της Κυβερνήσεως και 

λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131), όπως ισχύουν,
o Τις διατάξεις της περ. ζ της παρ. 3 του άρθρου 76 του Ν.4727/2020 «Ψηφιακή 

Διακυβέρνηση (Ενσωµάτωση στην Ελληνική Νοµοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 
και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωµάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» (ΦΕΚ Α’ 184), 

o Την ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24, Απόφαση Υφυπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας του ΥΠΕΝ «Πλαίσιο διενέργειας των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών και 
γενικά των διαγωνισµών µελετών µε απονοµή βραβείων», (ΦΕΚ Β΄1785),

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. οικ. 23932/16-05-2017 Εγκύκλιο 1 Υπουργείου Περιβάλλοντος & 
Ενέργειας (ΑΔΑ:ΨΤΡ64653Π8-ΟΨ2) «Παροχή διευκρινήσεων ως προς την εφαρµογή 
του Ν4412/2016 (Α΄147) σχετικά µε τη διενέργεια Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών»,

o Την υπ’ αριθµ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/67084/731/19-06-2024 Απόφαση του 
Υφυπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας « Παράταση ισχύος Καταλόγου Κριτών 
Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών » (ΑΔΑ: 6ΡΤ14653Π8-ΗΡΘ),

o Το Ν.4412/2016 Δηµόσιες Συµβάσεις Έργων, Προµηθειών και Υπηρεσιών 
(προσαρµογή στις Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ), όπως ισχύει,

o Τη διακήρυξη του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισµού προσχεδίων µε τίτλο 
«ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» 
(ΑΔΑΜ: 25PROC016490860 2025-03-18), 

o Το υπ’ αριθµ. πρωτ. εισερχ. 16621/11-04-2025 έγγραφο του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας,

o Το γεγονός ότι από την εφαρµογή της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη 
σε βάρος του κρατικού προϋπολογισµού,

o Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφορούν σε διοικητική διαδικασία, για 
την οποία υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ – ΜΙΤΟΣ,

o Την προφορική εισήγηση του Πρύτανη και την υπ’ αριθµ. πρωτ. 19938/13.05.2025 
εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή, 

o Την υπ΄ αριθµ. 33/15.05.2025 απόφαση της έκτακτης συνεδρίασης του Συµβουλίου 
Διοίκησης, θέµα 8.1,

αποφασίζει

τη σύσταση της Κριτικής Επιτροπής του ανοιχτού αρχιτεκτονικού διαγωνισµού 
προσχεδίων µε τίτλο «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΚΤΑΣΗΣ ΚΑΡΡΑΔΕΙΟΥ 
ΚΤΙΡΙΟΥ ΣΤΗ ΧΙΟ» και τη συγκρότησή της ως ακολούθως:

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

 Κριτή οριζόµενο από τη διοργανώτρια αρχή, διακεκριµένο µέλος του αντίστοιχου 
κλαδικού φορέα, ως Πρόεδρο

o την κα. Ελένη Μαϊστρου του Γεωργίου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Οµότιµη 
Καθηγήτρια Ε.Μ.Π., µε Α.Δ.Τ. ΑΚ096513

µε αναπληρωµατικό µέλος, ως αναπληρωτή Προέδρου:
o τον κ. Κώστα Μωραΐτη του Νικολάου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Οµότιµο 

Καθηγητή Ε.Μ.Π., µε Α.Δ.Τ. ΑΜ 529355 
 Κριτή εκπρόσωπο της διοργανώτριας αρχής, 

o τον κ. Μάρκο Φωτιάδη του Γεωργίου, Πολιτικό Μηχανικό, Αναπλ. 
Προϊστάµενο του Τµήµατος Φύλαξης, Ελέγχου Πρόσβασης & Ελέγχου 
και Λήψης Σηµάτων & Εικόνας της Μονάδας Ασφάλειας και Προστασίας 
του Πανεπιστηµίου Αιγαίου, µε Α.Δ.Τ. ΑΟ215074

µε αναπληρωτή του 
o τον κ. Γεώργιο Μάτσο του Στέφανου, Μηχανολόγο Μηχανικό, 

υπάλληλο του Γραφείου Διανησιωτικής Υποστήριξης του 
Πανεπιστηµίου Αιγαίου, µε Α.Δ.Τ. ΑΟ288963

 Κριτές από τον κατάλογο κριτών των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών της παρ. 3 
του άρθρου 12 της ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24 Υπουργικής Απόφασης, 
σύµφωνα µε το Πρακτικό κλήρωσης ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/37186/209/04-04-2025:

1. την κα. Ουδατζή Κυριακή  του Μιχαήλ, Αρχιτέκτονα Μηχανικό,  
ελεύθερη επαγγελµατία, µε Α.Δ.Τ. ΑΚ297391

2. τον κ. Ζωϊδη Γεώργιο του Λέανδρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, Οµότιµο 
Καθηγητή τµ. Αρχιτεκτόνων ΑΠΘ, µε Α.Δ.Τ. ΑΕ685463

3. τον κ. Παπαγεωργίου Άγγελο του Χρυσοστόµου, Αρχιτέκτονα 
Μηχανικό, Αναπλ. Καθηγητή Αρχιτεκτονικής Σχολής του Παν/µίου 
Ιωαννίνων, µε Α.Δ.Τ. ΑΙ811819

µε αναπληρωµατικά µέλη τα οποία θα αναπληρώνουν τα αριθµητικά αντίστοιχα 
τακτικά µέλη:

1. την κα. Νικολάου Δήμητρα του Σεραφείµ, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
Αναπλ. Καθηγήτρια Αρχιτεκτονικής Σχολής ΕΜΠ, µε Α.Δ.Τ. Κ922191

2. τον κ. Γιόγια Νικόλαο του Ιωάννη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ελεύθερο 
επαγγελµατία, µε Α.Δ.Τ. ΑΝ019769

3. την κα. Ιωαννίδου Λητώ του Ιωάννη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, ελεύθερη 
επαγγελµατία, µε Α.Δ.Τ. ΑΙ144202

και επιλαχόντα µέλη που µπορούν να αντικαταστήσουν οποιοδήποτε 
αναπληρωµατικό ή και τακτικό µέλος αν και το αντίστοιχο αναπληρωµατικό 
µέλος κωλύεται:

1. τον κ. Καζέρο Νικόλαο του Παναγιώτη, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
ελεύθερο επαγγελµατία, µε Α.Δ.Τ. Σ711398, 

2. την κα. Μελανίτου Άννα του Νικολάου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
ελεύθερη επαγγελµατία, µε Α.Δ.Τ. ΑΙ546768, 

3. τον κ. Αντωνίου Δημήτριο του Αλεξάνδρου, Αρχιτέκτονα Μηχανικό, 
Επίκ. Καθηγητή Αρχιτεκτονικής Σχολής του Παν/µίου Πατρών, µε 
Α.Δ.Τ. Φ010459, 

Γραµµατέας της Κριτικής Επιτροπής ορίζεται η κα Μαρία Λογιωτάτου του Γεωργίου, 
κλάδου Πολιτικών Έργων Υποδοµής, υπάλληλος του Τµήµατος Εκτέλεσης Έργων της 
Κεντρικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, µε Α.Δ.Τ. ΑΒ934774, µε αναπληρωτή τον κ. 
Παρασκευά Εγγλέζο του Αντωνίου, κλάδου Πολιτικών Δοµικών Έργων, υπάλληλο του 
Τµήµατος Συντήρησης Έργων της Κεντρικής Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών, µε Α.Δ.Τ. 
Χ919812. 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ



Κτήριο Διοίκησης, Λόφος Πανεπιστηµίου, 81100 Μυτιλήνη
Τηλ.: 22510-36011, e-mail: rector@aegean.gr 

Οι υποχρεώσεις και τα καθήκοντα της κριτικής Επιτροπής καθορίζονται στην παρ 5. του 
άρθρου 12 της ΥΠΕΝ/ΔΜΕΑΑΠ/26669/268/24 Υπουργικής Απόφασης «Πλαίσιο 
διενέργειας των Αρχιτεκτονικών Διαγωνισµών και γενικά των διαγωνισµών µελετών µε 
απονοµή βραβείων» (ΦΕΚ 1785 Β/19-3-2024).

Η Κεντρική Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών στην οποία κοινοποιείται η παρούσα, 
αναλαµβάνει να καλέσει τα µέλη της Επιτροπής και τους αναπληρωτές τους, να τους 
ανακοινώσει τον ορισµό τους και να τους γνωστοποιήσει το χρονοδιάγραµµα του 
διαγωνισµού και τα κριτήρια που έχει θέσει η προκήρυξη. Επίσης, να αναλύσει στα µέλη 
της Επιτροπής την προβληµατική και τις απαιτήσεις του διαγωνισµού και να τους 
γνωστοποιήσει τις απαντήσεις στα υποβληθέντα ερωτήµατα.

Η απόφαση αυτή να δηµοσιευθεί στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.

Ο Πρύτανης

Καθηγητής Δημήτριος Παπαγεωργίου

 

mailto:rector@aegean.gr
ΑΔΑ: 9Π5Β469Β7Λ-Θ5Μ


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Μυτιλήνη, 19/05/2025

Α. Π.: 20838
	AkrivesAntigrafo: 
	AkrivesAntigrafoStamp:  
		2025-05-21T10:56:18+0000
	Not specified


		2025-05-21T10:56:22+0000
	Not specified


		2025-07-07T15:01:38+0300
	Athens




